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O tym, co dokładnie zobaczył Witkacy w Rosji w 1917 

i 1918roku, wciąż wiemy stosunkowo niewiele. Ale chyba dość, 

by stwierdzić, że był Witkiewicz wśród nielicznych polskich arty

stów, którzy doświadczyli na własnej skórze prawdziwej rewolucji. 

Dla przypomnienia: w 1914 roku Witkacy przyjmuje zaprosze

nie Bronisława Malinowskiego i wyrusza z nim na wyprawę ba

dawczą do Australii. Jest w depresji po samobójczej śmierci 

narzeczonej Jadwigi Janczewskiej. Wyprawa ma być terapią , 

okazuje się psychiczną męką. Na miejscu Witkiewicz dowia

duje się o zamachu w Sarajewie i wybuchu wojny. Postanawia 

natychmiast wracać. Jako poddany Mikołaja li chce wstąpić do 

carskiego wojska. Wierzy, że opowiedzenie się po stronie Rosji 

w konflikcie z Niemcami może przynieść Polsce niepodległość . 

W Petersburgu zostaje przyjęty do Pawłowskiej Szkoły Wojsko

wej, następnie do elitarnej Lejb Gwardii Pawłowskiego Pułku. 

Trafia na ukraiński front, bierze udział w ciężkiej bitwie nad rze

ką Stochod. Ranny, zostaje odwieziony do szpitala w Petersbur

gu. Na front już nie wraca, w Rosji zostaje do połowy 1918 roku. 

I jest świadkiem rewolucji. Co widzi? 

Sam pisze o tym mało. Biografowie często cytują krótki fragment 

Niemytych dusz: „Wiele do myślenia dał mi widok( ... ) Rewolu

cji Rosyjskiej od lutego 1917 roku do czerwca 1918 roku.( ... ) 

Uważam wprost za nieszczęsnego kalekę tego, który tego ewe

nementu z bliska nie przeżył" . Na pewno jest w samym centrum 

wydarzeń . Przecież to od buntu jego czwartej kompanii Paw

łowskiego Pułku rozpoczyna się rewolucja lutowa. W dodatku 

- tak podpowiada część żródeł - po abdykacji cara i zniesieniu 

dotychczasowych stopni wojskowych Witkiewicz zostaje wybra

ny przez żołnierzy na komisarza politycznego. Nie jest jasne, co 

robi w trakcie rewolucji październikowej. Podobno musi się ukry

wać - jako oficer jednej z najbardziej arystokratycznych formacji 

carskiego wojska może zostać uznany za wroga klasowego. 

Biografowie nie mają wątpliwości: to wówczas krystalizuje się 

wrażliwość artysty, jego pogląd na świat. Obraz rewolucji staje 
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się jednym z nadrzędnych motywów jego wyobraźni, towarzyszy 

mu odtąd już zawsze. Rewolucję, radykalne podważenie zasad 

zastanego świata, zniesienie społecznego status quo, mamy 

i w Szewcach, i w Matce, i w Pożegnaniu jesieni. A także w wie

lu innych utworach. Witkiewicz zobaczył rewolucję rosyjską i od 

tej chwili wieszczy, że rozleje się ona na cały świat. Jest w tym 

chłodna, rzeczowa konstatacja, lecz również proroctwo zagłady. 

Konstanty Puzyna w swoim klasycznym wprowadzeniu do twór

czości Witkacego pisze: . ( ... ) Rewolucja staje się dla Witkiewi

cza czymś nieuchronnym, więcej : koniecznym - a równocześnie 

katastrofalnym, bo przyspieszającym mechanizację społeczną , 

kres wielkich indywidualności". 

Można w tym dostrzec ślady inspiracji ekspresjonistycznych 

(Puzyna poświęca takiemu skojarzeniu sporo miejsca, zesta

wiając przewrotny katastrofizm Witkacego z wizjami Alfreda Jar

ry'ego oraz Franka Wedekinda). Można dostrzec także coś jesz

cze. Witkiewicz jest autorem wyjątkowym w historii polskiego 

teatru, bo ukazuje rewolucję w kategoriach klasowych. U niego 

robotnicy buntują się przeciw burżuazji, burżuazja kpi z arysto

kracji. Najważniejsze konflikty są konfliktami klas sp_ołecznych , 

dużo bardziej niż konfliktami poszczególnych postaci. Na końcu 

często następuje kataklizm, ostateczny akt niszczenia starego 

porządku (bywa nim najazd dzikich mas ze Wschodu), ale rów

nież on ma wymiar klasowy. Oto triumfuje najbardziej brutalna 

forma idei równościowej , powstaje bezklasowe społeczeństwo 

masowe. Zarazem jednak system klasowy pozostaje punktem 

odniesienia i podstawowym przedmiotem analizy. Innymi słowy, 

po doświadczeniach rosyjskich Witkiewicz rozumie, że kate

goria klasy jest wyjątkowo przydatna w opisie współczesności. 

Pozostaje wierny swej ekspresjonistycznej wrażliwości, ale jed

nocześnie posługuje się językiem nie tak odległym od ortodoksji 
marksistowskiej. 

To rzecz jasna żaden niedostatek, raczej potężny atut, bo to 

właśnie czyni Witkacego pisarzem uniwersalnym, przekracza-
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jącym lokalny, polski kontekst. W Polsce z myśleniem o rewolu

cji mamy wszak kłopot. Przyczyny wydają się oczywiste. Polski 

wiek XIX i wczesny XX to nie rewolucje o charakterze klaso

wym, lecz powstania o charakterze narodowym. Wyobraźnia 

społeczna organizuje się wtedy wokół pojęcia narodu, a nie po

jęcia klasy. Nawet Piłsudski wysiada z pociągu .socjalizm" na 

przystanku .niepodległość" . A ludowa rewolucja 1905 roku funk

cjonuje w polskiej świadomości w stopniu znikomym, nieporów

nywalnie mniejszym niż narodowe powstania listopadowe czy 

styczniowe. 
Odbicie tej sytuacji widać w polskiej literaturze, szczególnie ro

mantycznej i postromantycznej literaturze teatralnej . W obrębie 

.paradygmatu romantycznego", tego - jak chce wielu - elemen

tarnego wzoru naszej kultury XIX i XX wieku , nie myśli się o kla

sach, myśli się o narodzie. Tak myślą Mickiewicz ze Słowackim 

- w dodatku obaj wyobrażają sobie rewolucję przede wszyst

kim jako służącą narodowi radykalną odnowę religijną. Nawet 

w Nocy listopadowej Wyspiańskiego (było nie było - tekście 

o wielkiej rewolucji) dopiero pod grubą warstwą retoryki roman

tyczno-narodowej daje się odnaleźć frapujący zapis porażki zry

wu emancypacyjnego. Niczego nie zmieniają w tej kwestii liczne 

próby skojarzenia romantyzmu z rewolucją (przypomnijmy tyl

ko teksty Marii Janion). W polskiej tradycji , a przynajmniej w jej 

głównym nurcie, rewolucja to bunt przeciw zaborcy, nie przeciw 

arystokracie albo burżujowi. W tym znaczeniu polskie doświad

czenie ma niewiele wspólnego z doświadczen iem europejskiej 

nowoczesności - ufundowanej wokół historii Wielkiej Rewolucji 

Francuskiej. 
Witkacy ze swoimi porachunkami z rewolucją wygląda na tym 

tle jak postać obca i odrębna. Jeśli kogoś z wielkich poprzedni

ków przypomina, to bodaj tylko - dość nieoczekiwanie - Krasiń

skiego. Oczywiście, Nie-Boską komedię od dramatów Witkie

wicza różni niemal wszystko. Krasiński broni instytucjonalnego 

katolicyzmu jako ostatniej rubieży cywilizacji , a Witkiewicz przyj-
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muje konstatację o śmierci Boga bez ekscytacji i natychmiast 

podpowiada, że żródłem „przeżycia metafizycznego" może być 

nie religia, ale sztuka. Krasiński spodziewa się rewolucji nad

chodzącej z Zachodu wraz z demokracją , a Witkiewicz zobaczył 

rewolucję na Wschodzie i wie, że gdy nadejdzie, oznaczać bę

dzie ona kres demokracji. Mimo to mają ze sobą dużo wspól

nego. Przede wszystkim w optyce obu rewolucja to śmiertelne 

zagrożenie, nie początek cywilizacyjnej zmiany, wolnościowy 

przełom , lecz apokaliptyczny krach. U obu z łatwością znajdzie

my wyraźne motywy reakcyjne. Nawet jeżeli krytykują status 

quo, to uznają je za wartość godną ochrony, zgodnie z prze

świadczeniem , że wszystko, co nadchodzi, jest gorsze, niż to, 

co już było. W dodatku obaj wiedzą , że rewolucja to rozgryw-

ka klasowa, pojedynek między ludem, arystokracją i burżuazją. 

W tym wymiarze są pisarzami europejskimi: zajmując się rewo

lucją jako konfliktem klas, usiłują uporać się z podstawowym 

europejskim doświadczeniem ostatnich dwóch wieków. 

Zobaczonego z takiej perspektywy Witkiewicza musimy uznać 

za pisarza na wskroś współczesnego. W czasach, gdy rewolu

cyjne postulaty wracają w większości intelektualnych dyskusji, 

teksty Witkacego zachowują świeżość. Jeszcze przed chwilą 

mogły nam pomóc w precyzyjniejszym zrozumieniu rewolucji 

solidarnościowej (chyba nie do końca wykorzystaliśmy tę moż

liwość). Dziś wpisują się w atmosferę narastającego ludowego 

buntu - prawicowego (nabożeństwa religii smoleńskiej, kibicow

skie marsze niepodległości, antyimigranckie demonstracje na 

Zachodzie Europy) oraz lewicowego (ruch Occupy i okolice). 

Jednym z dowodów: Bezimienne dzieło. 

Najpierw autor pokazuje nam tu rzeczywistość , w której praw

dziwa rewolucja nie ma prawa się wydarzyć. W pierwszej, prze

drzeźniającej Shakespeare'a, scenie na cmentarzu spotykają 

się dwa światy. Grabarze kopią grób, hrabia Giers wydaje pole

cenia. To robotnicy oraz ich zwierzchnik, szef. Tyle że nie widać 

w tym żadnych wyraźniejszych śladów przemocy. Ta relacja nie 
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układa się według schematu "pan i niewolnik". Witkacy prowadzi 

widza ku spostrzeżeniu, że między proletariuszem a arystokra

tą nie ma w gruncie rzeczy różnicy . .Hrabia Giers i grabarz Gir

tak grają swoje role , ale tak naprawdę chodzi im chyba o jedno. 

Giers każe kopać grób, żeby oddać się nad nim "rozmyślaniom 
o śmierci", Girtak z kolei "wiersze pisze", a raczej "same się 
one piszą". Czyli obaj krążą wokół "przeżycia metafizycznego". 

Zresztą nie tylko oni. Po chwili pojawiają się artyści Plazmonik 

Blodestaug i Klaudestyna de Montreuil, za nimi książę Padoval. 

Wszyscy zblazowani, w poszukiwaniu czegoś szczególnego, 

niecodziennego, metafizycznego. Sojusz arystokratyczno-robot

niczy zostaje ostatecznie potwierdzony, gdy Padoval z entuzja

zmem ogłasza swe nowe odkrycie: właśnie dowiedział się , że 
grabarz Girtak jest jego ojcem. Wreszcie coś , co przerywa bez

nadziejną nudę. 

Witkacy bawi się klasowymi określeniami , przynależnościami. 
z jednej strony, wszyscy jego bohaterowie należą do jakiejś kla

sy społecznej . Z drugiej, w Bezimiennym dziele system klasowy 

rozpada się na naszych oczach. Bo co to za system, w którym 

grabarz może okazać się ojcem następcy tronu? Z pewnością 
trudno tutaj o rewolucję . Nie sposób ustalić, przeciw komu się 
buntować, gdy arystokraci sami przyznają się do proletariackie

go pochodzenia. I jak obalić panów, jeśli ci z własnej woli przy

stępują do spisku. 
Ale oczywiście to jedynie pozory. Salonowa zabawa w rewolucję 
w końcu prowadzi do rewolucji prawdziwej. Giers i spiskowiec 

Cynga, którzy chcieli rewolucji cywilizowanej , budującej jakiś 
ład, ponoszą klęskę . Wygrywa Girtak, który z grabarza-
-poety przeobraża się w rewolucjonistę-dyktatora. Krzyczy: 

"To są wywiędłe odpadki, a nie nasi wodzowie! My - prawdziwy 

lud - zużyliśmy ich dla własnych celów. Oni zrobili pierwszy wy

łom!". I zaczyna wieszać. 
Jaki z tego morał? Najbardziej oczywisty: że nie warto igrać 
z marzeniem o rewolucji, bo owo marzenie rozbudza emocje. 
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A wówczas finałem całej sprawy może być rzeka krwi. Witkie

wicz podpowiadając taki wniosek, osiąga szczyty swojej reakcyj

ności. W gruncie rzeczy sugeruje, że każda myśl o rewolucji jest 

niebezpieczna. Że próbując choćby fantazjować o rewolucji uak 

czyni to większość bohaterów Bezimiennego dzieła) , prowokuje

my przemoc. Z takiego punktu widzenia Witkiewicz świetnie się 

dziś nadaje na lekturę dla centrowego konserwatysty. 

Reakcyjność Witkacego to szalenie ciekawy trop interpretacyj

ny i chyba warto potraktować go stuprocentowo poważnie. Do

strzec w twórcy Bezimiennego dzieła zaciekłego wroga rewolu

cji , który zobaczył ją na własne oczy, zdobył precyzyjną wiedzę 

o jej społecznych , klasowych źródłach , a następnie opowie

dział się przeciwko niej .. . Paradoksalnie taka konserwatywna 

interpretacja mogłaby mieć siłę prawdziwie wywrotową. 

Na pewno dostatecznie dużą, by wreszcie przerwać naszą 

beznadziejną nudę. 
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., JAN ENGLERT• Aktor, reżyser, pedagog, dyrektor 

teatru. Absolwent warszawskiej PWST (1964). Aktor 

warszawskich teatrów: Polskiego (1964-1969, 

1981-1994), Współczesnego (1969-1981). 

Zagrał w przedstawieniach Erwina Axera (Leon 

w Matce Witkacego, 1970; Banco w Macbecie 

Ionesco, 1972; Pierwszy w Rzeczy listopadowej Brylla, 1975), Jerze

go Kreczmara (Mesa w Punkcie przecięcia Claudela, 1973; Gustaw 

w Dziadach kowieńskich Mickiewicza, 1978), Kazimierza Dejmka 

(w sztukach Wyspiańskiego: Konrad w Wyzwoleniu, 1982; Pan Młody 
w Weselu, 1984; w sztukach Mrożka: rola tytułowa w Vatz/avie, 1982, 

Nieud w Letnim dniu, 1984, Moris w Kontrakcie, 1986; Bartodziej 

w Portrecie, 1987; Chlestakow w Rewizorze Gogola, 1989), Andrzeja 

Łapickiego (Gustaw w $tubach panieńskich Fredry, 1984), Tadeusza 

Minca (Henryk w $tubie Gombrowicza, 1991), Macieja Prusa (tytułowa 
rola w Ryszardzie Ili Shakespeare'a, 1993). 

Wyreżyserował, m.in. Norę Ibsena (Teatr Ochoty, 1978); w Teatrze Pol

skim: Matkę (1984), Bezimienne dzieło (1987) i Onych (1989) Witkace

go oraz Kordiana Słowackiego (1987); Pana Tadeusza wg Mickiewicza 

(1990, przedstawienie impresaryjne) i Zmowę świętoszków Bułhakowa 
(1996) w Teatrze Powszechnym; w Teatrze Telewizji , m.in. Irydiona Kra

sińskiego (1982); Hamleta (1985) i Juliusza Cezara (2005) Shakespe

are'a; Czajkę (1986) i Iwanowa (1996) Czechowa, Pelikana Strindberga 

(1992), Miesiąc na wsi Turgieniewa (1993), Kordiana (1994) i Beatryks 

Cenci (2001) Słowackiego, Mirandolinę Goldoniego (1996), Dziady 

Mickiewicza (1997), Naukę o barwach Kubikowskiego (2001), Adwoka
ta i róte Szaniawskiego (2004 ). 

Od 1997 w zespole Teatru Narodowego, gdzie zagrał w przedsta

wieniach Jerzego Grzegorzewskiego {Chłopicki w Nocy listopadowej 

Wyspiańskiego, 1997 i 2000; Henryk w Nie-Boskiej komedii Krasińskie
go, 2002; Król-Makbet w Hamlecie Stanisława Wyspiańskiego, 2003; 

Rw Duszyczce Różewicza, 2004; Mistrz Sinobrody w On. Drugi Powrót 

Odysa Grzegorzewskich, 2005), Macieja Prusa (tytułowa rola w Królu 

Lirze Shakespeare'a, 1998; Gajew w Wiśniowym sadzie Czechowa, 

2000), Kazimierza Kutza (Ojciec w Kartotece Różewicza , 1999), 

Jerzego Jarockiego (Witold Ili w Błądzeniu wg Gombrowicza, 2004; 
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Eugeniusz w Tangu Mrożka , 2009), Mai Kleczewskiej (Tezeusz w Fe

drze, 2006; Jakub Roux w Marat-Sade Weissa, 2009) oraz w przed

stawieniach we własnej reżyserii (Arnolf w Szkole ton Moliere'a, 2000; 

Łatka w Dotywociu Fredry, 2001 ; Radost w $/ubach panieńskich Fre

dry, 2007). Wyreżyserował tu Kurkę Wodną Witkacego (2002), Władzę 

Deara (2005), $/uby panieńskie Fredry (2007), Iwanowa Czechowa 

(2008), Księtniczkę na opak wywróconą Calderona I Rymkiewicza 

(201 O), Udrękę tycia Levina (2011 ). W 2003 objął funkcję dyrektora 

artystycznego Teatru Narodowego. 

Jest wykładowcą warszawskiej Akademii Teatralnej (dawniej PWST). 

Pełnił w niej funkcję dziekana wydziału aktorskiego (1981-1987) 

i rektora (1987-1993 i 1996--2002). Za jego kadencji odbudowano 

Teatr Szkolny Collegium Nobilium i powołano Międzynarodowy Festiwal 

Szkół Teatralnych. 

Laureat m.in. Złotej Maski (1971 ), Złotego Ekranu (1978), nagrody mini

stra kultury i sztuki li stopnia (1989), nagrody im. Zelwerowicza (1994); 

nagród na festiwalach: Polskich Sztuk Współczesnych we Wrocławiu 

(1984, 1987, 1988), Opolskich Konfrontacji Teatralnych .Klasyka Pol

ska" (1985), Grand Prix Kaliskich Spotkań Teatralnych (1994), Wro

cławskich Spotkań Teatrów Jednego Aktora (nagroda im. Lidii Zamkow 

i Leszka Herdegena, 1999). Odznaczony Krzyżem Komandorskim 

Orderu Odrodzenia Polski (2001 ). 

ANDRZEJ WITKOWSKI • Absolwent historii sztuki UJ 

w Krakowie (1979) i scenografii na krakowskiej ASP 

(1983). Związany etatowo z teatrami: im. Wandy 

Siemaszkowej w Rzeszowie (1988-1998), Starym 

w Krakowie (1993-1998), Śląskim w Katowicach 

(1998-2002), Polskim we Wrocławiu (1998-1999), 

Współczesnym we Wrocławiu (2000-2004) i Narodowym (2007-2009). 

Debiutował w 1982 roku w Teatrze Współczesnym w Szczecinie sce

nografią do Ca/iguli Camusa w reż. Bogdana Cioska. Współpracował 

m.in. z Rudolfem Zioło (Mały bies Sołoguba, 1985; Republika marzeń 

wg Schulza, 1987; Psie serce Bułhakowa, 1988; Księtniczka Turandot 

Gozziego, 1990; Biesy wg Dostojewskiego, 2002; Mery/in Mongoł Kola-
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dy, 2003), Jerzym Jarockim (Płatonow, 1993; Płatonow-Akt pominięty, 

1996 Czechowa), Krystyną Meissner (Królewna Orlica Micińskiego, 

2003; ... np. Majakowski wg Majakowskiego, 2008; Białe małteństwo 

Różewicza, 2010), Pawłem Miśkiewiczem (Głód wg Hamsuna, 2000; 

Wiśniowy sad Czechowa, 2001 ), Piotrem Cieplakiem (Kubuś P. Milne'a, 

1999; Historia Jakuba wg Wyspiańskiego, 2001; Księga Hioba, 2004; 

Słomkowy kapelusz Labiche'a, 2005, Zemsta Fredry, 2005; Szczęśliwe 

dni Becketta, 2007; A/bośmy to jacy, tacy.„ wg Wyspiańskiego, 2007; 

Wątpliwość Shanleya, 2007; Król umiera, czyli ceremonie Ionesco, 

2008; Fantazy Słowackiego, 2010), a także z Bogdanem Cioskiem, 

Maciejem Prusem, Mikołajem Grabowskim, Bogdanem Toszą, Janem 

Błeszyńskim, Jerzym Stuhrem, Eugeniuszem Korinem, Tomaszem 

Obarą, Piotrem Szalszą, Włodzimierzem Nurkowskim. 

W Teatrze Narodowym stworzył scenografie do spektakli Jerzego 

Jarockiego (Błądzenie wg Gombrowicza, 2004; Sprawa wg Samuela 

Zborowskiego Słowackiego, 2011 ), Piotra Cieplaka (Narty Ojca święte

go Pilcha, 2004; Opowiadania dla dzieci wg Singera, 2007), Agnieszki 

Lipiec-Wróblewskiej (Rzetnia Mrożka, 2005), Antoniego Libery (Czeka

jąc na Godota Becketta, 2006), Stanisława Różewicza (Stara kobieta 

wysiaduje Różewicza, 2007), Jana Englerta (Iwanow Czechowa, 2008). 

W Teatrze Telewizji zaprojektował scenografie do przedstawień m.in. 

Rudolfa Zioły (Upiory Ibsena, 1989; Inne rozkosze Pilcha, 1999), 

Agnieszki Glińskiej (Niektóre gatunki dziewic Nowakowskiego, 2000), 

Jerzego Stuhra (Otenek Gogola, 2002). 

Jest trzykrotnym laureatem nagrody za scenografię na Opolskich Kon

frontacjach Teatralnych .Klasyka Polska" (1985, 1993, 2003). 

RAFAŁ KOWALCZVK • Absolwent Wydziału Elek

troniki i Telekomunikacji Politechniki Wrocławskiej 

- specjalizacja inżynieria dżwięku. Realizator 

dżwięku w Teatrze Współczesnym we Wrocławiu 

(2002-2007). Konsultant muzyczny w Teatrze Wy

brzeże w Gdańsku (2008-2012). Autor opracowań 

muzycznych do spektakli m.in. Jana Klaty (Fanta$y wg Słowackiego 

w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku, 2005; Oresteja Ajschylosa w Starym 
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Teatrze w Krakowie, 2007), Małgorzaty Bogajewskiej (Osaczeni Zuje

wa, 2007; Zszywanie Neilsona, 2008; Kotka na rozpalonym blaszanym 

dachu Williamsa, 201 O - wszystkie w Teatrze im. Jaracza w Łodzi), 
Grzegorza Wiśniewskiego (Plastelina Sigariewa w Teatrze Polskim 

w Bydgoszczy, 2005; Mewa Czechowa w Teatrze im. Bogusławskiego 
w Kaliszu, 2007; Brzydal von Mayenburga, 2007 oraz Król Ryszard Ili 

Shakespeare'a, 2012 - oba w Teatrze im. Jaracza w Łodzi; Śnieg wg 

Witkacego w Teatrze im. Horzycy w Toruniu, 201 O; Księtna d'Amalfi 

Webstera, 2006; Słodki ptak młodości Williamsa, 2008 oraz Persona 

Bergmana, 201 O - w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku; Shopping & Fuc

king Ravenhilla w Teatrze Studyjnym w Łodzi, 2012). 
w Teatrze Narodowym opracował muzykę do spektaklu Małgorzaty 
Bogajewskiej Daily Soup Muskarii (2007). 

MIROSŁAW JASTRZĘBSKI • Absolwent wydziału 

pedagogicznego (1969) i kompozycji (1973) Pań
stwowej Wyższej Szkoły Muzycznej we Wrocła

wiu. Kierownik muzyczny Teatru Współczesnego 

we Wrocławiu (1969-1976), Teatru im. Węgierki 
w Białymstoku (1976-1977), Teatru im. Kocha

nowskiego w Opolu (1977-1979), teatrów warszawskich: Popularne-

go (1980-1981, 1987-1990), Komedia (1981-1984), Szwedzka 2/4 

(1990-1992). Współpracował z niemal wszystkimi teatrami w Polsce. 

Autor muzyki m.in. do przedstawień Jerzego Golińskiego (Śluby pa

nieńskie Fredry, Teatr im. Kochanowskiego w Opolu, 1977), Bogusława 
Kierca (Romeo i Julia Shakespeare'a, Wrocławski Teatr Współczesny, 
1978), Kazimierza Dejmka (Zdątyć przed Panem Bogiem Krall, Teatr 

Popularny w Warszawie, 1980), Andrzeja Ziębińskiego (Śmierć w ogro

dzie Boucka, Teatr Popularny w Warszawie, 1988), Jana Skotnickiego 

(Studium o .Kordianie"wg Słowackiego, Teatr Polski w Poznaniu, 1999; 

Ptak Szaniawskiego, Teatr Dramatyczny w Płocku, 2000; Mały Książę 
Saint-Exupery'ego, Teatr Dramatyczny w Elblągu, 2002; Kordian Sło
wackiego, Bałtycki Teatr Dramatyczny w Koszalinie, 2007), Ireny Jun 

(Śluby panieńskie Fredry, Lubuski Teatr im. Kruczkowskiego w Zielonej 

Górze, 2001 ). 
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Od 1997 roku kierownik muzyczny Teatru Narodowego. Zagrał tu role 

w przedstawieniach Jerzego Grzegorzewskiego (Pianista w Operetce 

Gombrowicza, 2000), Jana Englerta (Enryk w Szkole ton Moliere'a, 

2000; Gość w Iwanowie Czechowa, 2008) i Gabora Zsambekiego 

(Pianista w Kazimierzu i Karolinie Horvatha, 2010). Był kierownikiem 

muzycznym przedstawienia Happy End Brechta i Weilla (reż. Tadeusz 

Bradecki, 2005), konsultantem muzycznym w przedstawieniu Imieniny 

Modzelewskiego (reż. Aleksandra Konieczna, 2006), autorem opraco

wania muzycznego przedstawienia Kazimierz i Karolina Horvatha (reż. 
Gabor Zsambeki, 2010). 

JACQUELINE SOBISZEWSKI • Operatorka filmowa, 

reżyserka światła, autorka zdjęć do krótkometrażo

wych filmów fabularnych i dokumentalnych, teledy

sków, reklam. Absolwentka wydziału operatorskie

go PWSFTViT (2001 ). Od 2008 roku reżyser światła 

w TR Warszawa. Stale współpracuje z Grzegorzem 

Jarzyną (w TR Warszawa: Zaryzykuj wszystko Walkera, 2003; Bash 

LaBute'a, 2004; 2007: Macbeth Shakespeare'a, 2005; Giovanni wg 

Mozarta i Moliere'a, 2006; T.E.O.R.E.M.A.T. wg Pasoliniego, 2009; Między 
nami dobrze jest Masłowskiej, 2009; w wiedeńskim Burgtheater: Lew 

w zimie Goldmana, 2007 i mede:a Jarzyny i Walczaka, 2008; w operze 

lyońskiej : Gracz Prokofiewa, 2009; w Schauspiel w Essen: Areteia Ja

rzyny, 2010; Staatsoper w Monachium: Dziecko i czary I Karzeł Ravela 

I Zemlinsky'ego, 2011) oraz Agnieszką Glińską (Teatr Wsp6/czesny 

w Warszawie: Nieznajoma z Sekwany Horvatha, 2004; Teatr Drama

tyczny w Warszawie: Opowieści o zwyczajnym szaleństwie Zelenki, 

2005 i Lulu na moście Austera, 2008; Teatr Lalka w Warszawie: Wiedt

my Dahla, 2008; Teatr na Woli w Warszawie: Iluzje Wyrypajewa, 2011 ). 

Pracowała także z m.in. Grzegorzem Wiśniewskim (Przed odejściem 
w stan spoczynku Bernharda, 2004; Letnicy Gorkiego, 2004 ), Redba

dem Klijnstrą (Gry Mazyi, 2003; Electronic City Richtera, 2003; Moja 

mama Janis, 2004), Pawiem Miśkiewiczem (Niewina Loher, 2004; Auto 

da fe Canettiego, 2005), Aleksandrą Konieczną (Helena S. wg Powa

lisz, 2006), Natalią Korczakowską (Strefa działań wojennych Bajera, 
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2006; Solaris: raport wg Lema, 2009), Rene Polleschem (Ragazzo 

dell'Europa Pollescha, 2007), Michałem Borczuchem (Portret Doria-

na Graya Wilde'a, 2009; Metafizyka dwugłowego cielęcia Witkacego, 

2010), Arturem Urbańskim (Wiarołomni Bergmana, 2010), a także Anną 

Smolar, Michałem Siegoczyńskim i Rafałem Sabarą. 

w Teatrze Narodowym współpracowała z Agnieszką Glińską (2 maja 

Saramonowicza, 2004; Lekkomyślna siostra Perzyńskiego, 2009; Mewa 

Czechowa, 2010; Potegnania Dygata, 2012), Redbadem Klijnstrą 

(111 Mana, 2004), Gaborem Zsambekim (Kazimierz i Karolina Horva

tha, 2010) i Grzegorzem Jarzyną (Nosferatu wg Draculi Stokera, 2011). 

Nagrodzona za reżyserię światła w spektaklu mede:a w reż. Grzegorza 

Jarzyny na 15. International Small Scene Theatre Festival w chorwac-

kiej Rijece (2008). 

MARCIN HYCNAR • Absolwent warszawskiej Aka

demii Teatralnej (2006). Od 2006 roku w zespole 

Teatru Narodowego. Zagrał tu w przedstawie

niach Agnieszki Glińskiej (Jacek Gołąb w 2 maja 

Saramonowicza, 2004; Katurian w Poduszycielu 

McDonagha, 2006; Paweł w Potegnaniach wg Dy

gata, 2012), Jerzego Jarockiego (Fuks w Kosmosie wg Gombrowicza, 

2005; Artur w Tangu Mrożka, 2009), Jana Englerta (Gustaw w Ślubach 
panieńskich Fredry, 2007), Artura Tyszkiewicza (Marek w Mroku 

Bielińskiego, 2008; Kostryn w Balladynie Słowackiego, 2009), Macieja 

Prusa (Posłaniec w Wiele hałasu o nic Shakespeare'a, 2008), Bożeny 

Suchockiej (Pan w Kreacji Iredyńskiego, 201 O), Jacques' a Lassal-

le' a (Lorenzaccio w Lorenzacciu Musseta, 2011 ), Grzegorza Jarzyny 

(Jonathan Harker w Nosferatu wg Draculi Stokera, 2011 ). 

Za role w Teatrze Narodowym otrzymał liczne nagrody, m.in. Feliksa War

szawskiego (2008) za rolę Marka w Mroku; nagrodę im. Leona Schillera 

(2009) za role Marka w Mroku i Artura w Tangu, nagrodę im. Aleksandra 

Zelwerowicza (201 O) za rolę Artura w Tangu. 
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ROBERT JAROCIŃSKI • Absolwent warszawskiej 

Akademii Teatralnej (2002). Od 2002 roku w ze

spole Teatru Narodowego. Zagrał tu w przedsta

wieniach Jana Englerta (Mieczysław Walpurg 

w Kurce Wodnej Witkiewicza , 2002; Fisberto 

w Księtniczce na opak wywróconej Calderóna 

I Rymkiewicza, 2010), Jerzego Grzegorzewskiego (Lajkonik/ Witkac 

w Operetce Gombrowicza, 2003; Laertes w Hamlecie Stanisława Wy

spiańskiego, 2003; Żołnierz I Zalotnik w On. Drugi Powrót Odysa Grze

gorzewskich, 2005), Agnieszki Glińskiej (Kamil Mrozowski w 2maja 

Saramonowicza, 2004 ), Willa Pommerantza (Elektryk I Dźwiękowiec 
w Kopciuchu Głowackiego, 2004), Andrzeja Seweryna (Lord Willough

by w Ryszardzie li Shakespeare'a, 2004), Jerzego Jarockiego (Tolo 

w Kosmosie Gombrowicza, 2005; Drugi w Miłości na Krymie Mrożka , 
2007), Stanisława Różewicza (Zamiatacz Jl w Stara kobieta wysiaduje 

Różewicza , 2007), Piotra Cieplaka (role w Opowiadaniach dla dzieci wg 

Singera, 2007), Antoniny Grzegorzewskiej (Patrokles w Ifigenii Grze

gorzewskiej , 2008), Mai Kleczewskiej (Człowiek z listem w Marat/Sade 

Weissa , 2009; Agistos w Orestei Ajschylosa , 2012), Artura Tyszkiewicza 

(Żołnierz I i Chrząszcz z Jemioły w Balladynie Słowackiego, 2009). 

DOMINIKA KLUŹNIAK •Absolwentka warszawskiej 

Akademii Teatralnej (2003). Aktorka warszaw

skich teatrów: Współczesnego (2003) i Drama

tycznego (2003- 2009), gdzie zagrała w spek

taklach m.in. Agnieszki Glińskiej, Piotra Cieślaka, 

Marka Fiedora, Grażyny Kani, Roberta Wilsona, 

Michała Borczucha, Andrieja Moguczija. Od 201 O roku w zespole 

Teatru Narodowego. Zagrała tu w przedstawieniach Jerzego Jaroc

kiego (Ala od 7.09.2010 w Tangu Mrożka , 2009; Eolion /Helion/ Ja 

w Sprawie wg Samuela Zborowskiego Słowackiego, 2011) i Agnieszki 

Glińskiej (Nina Zarieczna w Mewie Czechowa, 2010; Dodo/ Mika 

w Potegnaniach wg Dygata, 2012). 

Laureatka m.in. Nagrody im. Zelwerowicza (2008) oraz Feliksa War

szawskiego (2008)- obie za rolę tytułową w Pippi Pończoszance 
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wg Lindgren w reż. Agnieszki Glińskiej oraz Feliksa Warszawskiego 

(201 O) za rolę Aleksandry (Saszy) w Sztuce bez tytułu Czechowa w reż. 

Agnieszki Glińskiej . 

JOANNA KWIATKOWSKA-ZDUŃ • Absolwentka 

krakowskiej .PWST (1998). Od 1998 roku w zespole 

Teatru Narodowego. Zagrała tu w przedstawie

niach Kazimierza Dejmka (Weronika w Dialogus 

de Passione, 1998), Macieja Prusa (Kordelia 

w Królu Lirze Shakespeare'a, 1998; Waria w Wi

śniowym sadzie Czechowa, 2000), Janusza Wiśniewskiego (Atessa 

w wybrałem dziś zaduszne święto wg Słowackiego , 1999), Kazimierza 

Kutza (Sekretarka w Kartotece Różewicza, 2000; Letta w $mierci ko

miwojatera Millera, 2004 ), Tadeusza Bradeckiego (Pani Doktor w Pia

skownicy w piaskownicy Bradeckiego, 2003; Siostra Mary w Happy 

Endzie Brechta i Weilla, 2005), Agnieszki Glińskiej (Matka w Podu

szycielu McDonagha, 2006; Lola I Róża w Potegnaniach wg Dygata, 

2012), Stanisława Różewicza (Dziewczyna Ili w Stara kobieta wysiadu

je Różewicza, 2007), Piotra Cieplaka (role w Opowiadaniach dla dzieci 

wg Singera, 2007), Artura Tyszkiewicza (Chór, Kobieta 1 w Balladynie 

Słowackiego, 2009), Gabora Zsambekiego (Maria w Kazimierzu i Ka

rolinie von Horvatha, 2010), Jacques'a Lassalle'a (role w Lorenzacciu 

Musseta, 2011 ). 

GRZEGORZ MAŁECKI • Absolwent warszawskiej 

Akademii Teatralnej (2000). Od 2000 roku w ze

spole Teatru Narodowego. Zagrał tu w przedsta

wieniach Jerzego Grzegorzewskiego (Lajkonik 

w Operetce Gombrowicza, 2000; Satyr Drugi 

w Nocy listopadowej Wyspiańskiego , 2000; Duda 

w $nie nocy letniej Shakespeare' a, 2001 ; Trinkulo w Morzu i zwiercia

dle Audena, 2002; Rosenkrantz/Guildenstern w Hamlecie Stanisława 

Wyspiańskiego, 2003), Barbary Sieroslawski (Leonce w Leonce i Lena 

Buchnera, 2001 ), Jana Englerta (Leon Birbancki w Dotywociu, 2001 ; 
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Albin w Ślubach panieńskich Fredry, 2007; Perote w Księtniczce na 

opak wywróconej Calderona de la Barca w imitacji Rymkiewicza, 

201 O), Zbigniewa Zamachowskiego (Dionizos w labach Arystofanesa, 

2002), Agnieszki Glińskiej (Balon w 2 maja Saramonowicza, 2004), 

Jerzego Jarockiego (role w Błądzeniu wg Gombrowicza, 2004; llja 

Zubatyj w Miłości na Krymie Mrożka, 2007; Edek w Tangu Mrożka , 

2009), Piotra Cieplaka (Młody Messerschmidt w Nartach Ojca święte

go Pilcha, 2004; role w Opowiadaniach dla dzieci wg Singera, 2007), 

Tadeusza Bradeckiego (Bill Cracker w Happy Endzie Brechta i Weilla, 

2005), Macieja Prusa (Benedick w Wiele hałasu o nic Shakespeare'a, 

2008), Jacques'a Lassalle'a (Lelio w Umowie, czyli Łajdaku ukaranym 

Marivaux, 2009), Grażyny Kani (Terry w W mrocznym mrocznym domu 

LaBute'a, 2012). 

Laureat Feliksa Warszawskiego (2009) za rolę Edka w Tangu Mrożka 

w reż. Jerzego Jarockiego. 

WŁODZIMIERZ PRESS. Absolwent warszawskiej 

PWST (1963). Aktor warszawskich teatrów: Ludowe

go (1963-1974), Kwadrat (1974-1982), Dramatycz

nego (1987-1992), Studio (1992-2007). Zagrał m.in. 

w spektaklach Jerzego Rakowieckiego (Oktaw w Nie 

igra się z miłością Musseta, 1966; Edek w Ope-

rz.e za trz.y grosze Brechta, 1967), Bohdana Korzeniewskiego (Leander 

w Szelmostwach Skapena Moliere'a, 1970), Edwarda Dziewońskiego 

(Zyzol w Rozmowach prz.y wycinaniu lasu Tyma, 1975; Rembo w Damach 

i huzarach Fredry, 1977; Lebenbaum w Rodzinie Słonimskiego, 1981), Ma

cieja Prusa (Melech Gajst w Carz.e Mikołaju S/obodzianka, 1988), Jerzego 

Jarockiego (Franz w Pułapce Różewicza, 1992), Mariusza Trelińskiego 

(Maldoror w Lautreamont Sny wg Lautreamonta, 1992), Jerzego Grzego

rzewskiego (Aleksander Sieriebriakow w Wujaszku Wani Czechowa, 1993; 

R**" w Czterech komediach równoległych Grzegorzewskiego, 1994; Poeta 

w La Boheme Wyspiańskiego, 1995), Ewy Bułhak (Oront w Mizantropie 

Moliere'a, 1995) oraz Jana Bratkowskiego, Jana Kulczyńskiego, Andrzeja 

Zaorskiego, Macieja Wojtyszki, Jana Szurmieja, Zbigniewa Zapasiewicza, 

Zbigniewa Brzozy, Piotra Cieplaka i Wojciecha Malajkata. 
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W Teatrze Narodowym występuje gościnnie. Zagrał tu Offenbacha 

w Operetce Gombrowicza w reż. Jerzego Grzegorzewskiego (2000), 

Piotra Sorina w Mewie Czechowa w reż. Agnieszki Glińskiej (2010), 

Gunkla w Udręce tycia Levina w reż. Jana Englerta (2011 ). 

Wystąpił w kilkudziesięciu spektaklach Teatru Telewizji i Teatru Pol

skiego Radia, a także w kilkunastu filmach fabularnych. Wielokrotnie 

użyczał swojego głosu w dubbingowanych wersjach filmów dla dzieci. 

JERZY RADZIWIŁOWICZ. Aktor, pedagog, tłumacz. 

Absolwent warszawskiej PWST (1972). W latach 

1972-1996 był aktorem Starego Teatru w Kra

kowie, gdzie zagrał w spektaklach m.in. Jerzego 

Jarockiego, Konrada Swinarskiego, Andrzeja 

Wajdy, Wandy Laskowskiej, Jerzego Grzego

rzewskiego, Tadeusza Bradeckiego. Od 1998 roku w zespole Teatru 

Narodowego. Zagrał tu w przedstawieniach Jerzego Grzegorzewskie

go (Przewodnik chóru górali w Halce Spinozie Grzegorzewskiego, 

1998; Pankracy w Nie-Boskiej komedii Krasińskiego; Kaliban w Morzu 

i zwierciadle Audena, 2002; On w On. Drugi Powrót Odysa Grzego

rzewskich, 2005), Agnieszki Lipiec-Wróblewskiej (Deeley w Dawnych 

czasach Pintera, 2000), Piotra Cieplaka (Jan Nepomucen Wojewoda 

w Nartach Ojca świętego Pilcha, 2004 ), Jacques'a Lassalle'a (Orgon 

w Tartuffie Moliere'a, 2006 i Trivelin w Umowie, czyli Łajdaku ukara

nym Marivaux, 2009 - obie sztuki grane w jego tłumaczeniu) , Jerzego 

Jarockiego (Włodzimierz Iljicz Uljanow-Lenin w Miłości na Krymie 

Mrożka, 2007; Książę I Kanclerz Jan Zamoyski w Sprawie wg Samu

ela Zborowskiego Słowackiego, 2011 ), Agnieszki Olsten (rola tytułowa 

w Otellu Shakespeare'a, 2008), Antoniny Grzegorzewskiej (Agamem

non w Ifigenii Grzegorzewskiej, 2008), Artura Tyszkiewicza (Grabiec 

w Balladynie Słowackiego , 2009), Bożeny Suchockiej (Nikt w Kreacji 

Iredyńskiego, 2010), Natalii Korczakowskiej (Natan w Natanie mędrcu 

Lessinga, 2012). 
Dwukrotnie otrzymał Nagrodę im. Aleksandra Zelwerowicza: w 1991 za 

rolę Henryka w Ślubie Gombrowicza w reż. Jerzego Jarockiego (Stary Te

atr w Krakowie, 1991) i w 2003 roku za rolę Kalibana w Morzu i zwierciadle 
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Audena w reż. Jerzego Grzegorzewskiego (Teatr Narodowy, 2002). Laure

at Dorocznej Nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dzie

dzinie teatru (2006) i Nagrody Specjalnej miesięcznika .Teatr" (2009). 

MATEUSZ RUSIN • Absolwent warszawskiej Aka

demii Teatralnej (2011). Od 2011 roku w zespole 

Teatru Narodowego. Zagrał tu w przedstawieniach 

Jacques'a Lassalle'a (Piotr Strozzi w Lorenzacciu 

Musseta, 2011 ), Jerzego Jarockiego (Archanioł 

w Sprawie wg Samuela Zborowskiego Słowackie

go, 2011), Michała Zadary (Baron Erazm Potomski w Aktorze Cypriana 

Kamila Norwida, 2012), Grzegorza Wiśniewskiego (Książę d'Alenyon 

w Królowej Margot wg Dumasa, 2012). 

TOMASZ SAPRYK • Absolwent PWST w Warsza

wie (1990). Aktor warszawskich teatrów: Po

wszechnego (1990-2005; 2008-2010) i Syreny 

(2010-2012). Grał również w spektaklach Teatru 

Polskiego, Rampa, Ochota, Bajka, Polonia, 

Komedia. W 2008 roku otrzymał Polską Nagrodę 

Filmową Orzeł 2008 w kategorii .najlepsza drugoplanowa rola męska" 

- za rolę w filmie Sztuczki w reż. Andrzeja Jakimowskiego. W zespole 

Teatru Narodowego od sezonu 2012/2013. 

PATRYCJA SOLIMAN • Absolwentka warszawskiej 

Akademii Teatralnej (2006). Od 2006 roku w ze

spole Teatru Narodowego. Zagrała tu w przed

stawieniach Willa Pomerantza (Kopciuszek 

i Mysz w Kopciuchu Głowackiego, 2004 ), Mai 

Kleczewskiej (Arycja w Fedrze, 2006; Karolina 

Corday w Marat/Sade Weissa, 2009), Jana Englerta (Aniela w $tubach 

panieńskich Fredry, 2007), Agnieszki Olsten (Bianka w Otellu Sha

kespeare'a, 2008), Macieja Prusa (Beatrycze w Wiele hałasu o nic 
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Shakespeare'a, 2008), Agnieszki Glińskiej (Ada w Lekkomyślnej 

siostrze Perzyńskiego, 2009; Masza w Mewie Czechowa, 2010; Lidka 

w Pożegnaniach wg Dygata, 2012), Michała Zadary (Eliza w Aktorze 

Norwida, 2012). 

MILENA SUSZVŃSKA • Absolwentka warszawskiej 

Akademii Teatralnej (2009). Od 2011 roku w ze

spole Teatru Narodowego. Zagrała tu w przedsta

wieniach Jana Englerta (Rola w Księżniczce na 

opak wywróconej Calderona/Rymkiewicza, 201 O), 

Gabora Zsambekiego (Elli w Kazimierzu i Karolinie 

Horvatha, 2010), Jerzego Jarockiego (Córka Rybaka I Heliana w Spra

wie wg Samuela Zborowskiego Słowackiego , 2011 ), Grażyny Kani 

(Jennifer w W mrocznym mrocznym domu LaBute'a, 2012). 

BEATA ŚCIBAKÓWNA. Absolwentka warszaw

skiej PWST (1992). Aktorka Teatru Powszechnego 

w Warszawie (1992-1997). Od 1997 roku w ze

spole Teatru Narodowego. Zagrała tu w przedsta

wieniach Jerzego Grzegorzewskiego (Nike spod 

Termopil w obu wersjach Nocy listopadowej, 1997 

i 2000), Macieja Prusa (Goneril w Królu Lirze Shakespeare'a, 1998), 

Janusza Wiśniewskiego (Oboleńska w wybrałem dziś zaduszne święto 

wg Słowackiego, 1999), Kazimierza Kutza (Olga w Kartotece Róże
wicza, 1999), Jana Englerta (Agatka w Szkole żon Moliere'a, 2000; 

rola tytułowa w Kurce Wodnej, 2002), Kazimierza Dejmka (Dominika 

w Requiem dla gospodyni Myśliwskiego, 2000), Agnieszki Glińskiej 

(Sylwia Rataj w 2 maja Saramonowicza, 2004), Jerzego Jarockiego 

(role w Błądzeniu wg Gombrowicza, 2004 ), Jacques'a Lassalle'a 

(Doryna w Tartuffie Moliere'a, 2006; Margrabina Cibo w Lorenzacciu 

Musseta, 2011 ), Andrzeja Domalika (Matka li w Terminalu 7 Norena, 

2007), Agnieszki Olsten (Emilia w Otellu Shakespeare'a, 2008), Artura 

Tyszkiewicza (Goplana w Balladynie Słowackiego, 2009). 
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ANNA UŁAS • Absolwentka warszawskiej PWST 

(1995). W latach 1997-2000 aktorka Teatru Pol

skiego w Warszawie. Od 2001 roku w zespole Te

atru Narodowego. Zagrała tu w przedstawieniach 

Jerzego Grzegorzewskiego (Hipolita w $nie nocy 

letniej Shakespeare'a, 2001; Muza w Nie-Boskiej 

komedii Krasińskiego, 2002; Miranda w Morzu i zwierciadle Audena, 

2002, Królowa-Modrzejewska w Hamlecie Stanisława Wyspiańskiego, 

2003; Aktorka w Duszyczce Różewicza, 2004; Penelopa w On. Drugi 

Powrót Odysa Grzegorzewskich, 2005), Jerzego Jarockiego (role w Błą

dzeniu wg Gombrowicza, 2004), Aleksandry Koniecznej (Anna Maza

nowska w Imieninach wg Modzelewskiego, 2006), Piotra Cieplaka (role 

w Opowiadaniach dla dzieci wg Singera, 2007), Antoniny Grzegorzew

skiej (Chór w Ifigenii Grzegorzewskiej, 2008), Mai Kleczewskiej (Katato

niczka w Marat/Sade Weissa, 2009), Jana Englerta (Silvia w Księżniczce 

na opak wywróconej Calderóna I Rymkiewicza, 201 O), Jerzego Jarockie

go (role w Sprawie wg Samuela Zborowskiego Słowackiego, 2011 ). 

PRZEMYSŁAW STIPPA • Absolwent warszawskiej 

Akademii Teatralnej (2004). Od 2004 roku w ze

spole Teatru Narodowego. Zagrał tu w przedsta

wieniach Andrzeja Seweryna (Sir John Bushy 

w Ryszardzie li Shakespeare'a, 2004), Jana 

Englerta (Filip we Władzy Deara, 2005; Gość 

w Iwanowie Czechowa, 2008), Jacques'a Lassalle'a (Walery w Tartuffie 

Moliere'a, 2006; role w Lorenzacciu Musseta, 2011 ), Mai Kleczewskiej 

(Minotaur w Fedrze, 2006; Reżyser w Marat/Sade Weissa, 2009; Agi

stos I Apollo w Orestei Ajschylosa, 2012), Artura Tyszkiewicza (Wiktor 

w Mroku Bielińskiego, 2008; Filon w Balladynie Słowackiego, 2009), 

Macieja Prusa (Kwasik w Wiele hałasu o nic Shakespeare'a, 2008). 
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